
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 5. 2. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Kohoutková, Bartošek, Křenek, Šrubařová, Malinka, 

Holub, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Vičar, Regner 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

 Veselý informuje o proběhlé schůzce u paní kvestorky ohledně technologického 

pasportu budov. 

 Ředitel informuje o proběhlé schůzce 26. 1. s prorektorem Bulantem ohledně 

rozpočtu ÚVT – centralizované prostředky na r. 2018. 

 

2. Úkoly z minulých kolegií 

 Příprava na evaluační pohovor s vedením MU 19. 2. – pohovoru se zúčastní 

ředitel, jeho zástupci a vedoucí divizí. RMU poskytl požadovanou strukturu 

pohovoru. Poslední část pohovoru se má týkat témat vznesených Ústavem, 

ředitel seznámil členy kolegia se svou předběžnou představou těchto témat a 

požádal je o případné další návrhy oblastí, které považují za vhodné explicitně 

zmínit na úrovni vedení MU. Divizní vedoucí byli dále vyzváni k poskytnutí 

podkladů k předepsaným bodům jednání do pátku  9. 2. První verzi zprávy 

zpracuje ředitel, diskuse nad ní proběhne následující pondělí resp. úterý tak, 

aby bylo možno požadované podklady odeslat paní kancléřce ve středu         

14. února. 

 

3. GDPR na MU 

 Od 1. 2. 2018 je v platnosti směrnice MU č. 2018/1 Ochrana a zpracování 

osobních údajů. Ze směrnice vyplývá povinnost stanovit garanty za jednotlivé 

oblasti. Bartošek žádá divizní o rozmyšlení oblastí, ve kterých dochází v rámci 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

divize ke zpracování osobních údajů (doplnění Bartoškova seznamu – viz 

interní příloha zápisu) a návrhy garantů pro oblasti za své divize - do pátku 9. 2. 

 Následně Bartošek žádá divizní vedoucí o úzkou součinnost při dalších krocích 

implementace GDPR na ÚVT: identifikace a popis jednotlivých činností 

zpracování OÚ, analýza současného stavu ochrany a přijetí potřebných 

opatření k zabezpečení OÚ v každé jednotlivé činnosti zpracování.  

 

 

4. Různé 

 Ředitel informuje, že již je téměř kompletní složení Vědecké rady ÚVT, zbývá 

potvrdit jednoho externího člena. Následně bude návrh nové VR ÚVT 

představen panu rektorovi ke schválení AS MU.  

 Ředitel informuje, že návrh projektu MU do nábytkové výzvy (MUNI4students) 

byl podán na MŠMT v pátek 2. února. V této souvislosti znovu děkuje všem 

zapojeným, speciálně pak týmu zpracovávajícímu AV techniku, a to zejména 

kolegům z FF a ÚKB, bez nichž by nebylo možné termíny dodržet. 

 Ředitel informuje, že obdržel od RMU návrh zákona o přístupnosti 

internetových stránek a mobilních aplikací k připomínkování. Žádá členy kolegia 

o případné připomínky do 11. 2. 

 Tajemnice informuje o proběhlé schůzce na RMU ohledně nastavení veřejných 

zakázek v rámci nábytkové výzvy. Dále je rovněž v řešení nastavení finančního 

modelu. 

 Veselý informuje o materiálech zaslaných Odborem pro strategii MU spolu s 

požadavkem na vyhodnocení výsledků roku 2017 a návrhem cílů pro úkoly v 

roce 2018. Dokumenty spolu s požadavky budou poskytnuty kolegiu. Za 

sjednocení reakce ÚVT odpovídá Veselý. 

 Tajemnice žádá o rozmyšlení formátu a termínu konání výjezdního zasedání 

ÚVT. 

 

5. Informace z personalistiky 

 Od 1. 2. 2018 nastoupil do pracovního poměru Mgr. Tomáš Sapák na Divizi IT 

infrastruktury. 

 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 


